UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 244/PGD&ĐT
V/v tăng cường phòng, chống dịch
bệnh Covid-19 tại các cơ sở giáo dục
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày  27 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:
              - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS
     -  Các nhóm, lớp mẫu giáo độc lập tư thục trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 1105/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày 26/6/2021 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19 tại các cơ sở giáo dục, Phòng GD&ĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung sau:
	1. Dừng các hoạt động dạy học, dạy thêm, học nhóm tập trung; các hoạt động hỗ trợ giáo dục cần thiết thực hiện bằng hình thức trực tuyến. Tạm dừng các hoạt động tập trung đông người không cần thiết; tùy theo điều kiện thực tế các nhà trường, đơn vị có phương án sắp xếp lực lượng làm việc phù hợp, đảm bảo hiệu quả công việc và yêu cầu phòng, chống dịch.
	2. Người đứng đầu các cơ sở giáo dục  chỉ đạo, quán triệt và yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nghiêm túc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. Tuyệt đối tuân thủ các quy định, yêu cầu phòng, chống dịch của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương, thực hiện nghiêm yêu cầu 5K; không tập trung quá 10 người bên ngoài công sở, trường học, cơ quan, đơn vị; giữ khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người tại các địa điểm công cộng; tạm thời không đi tham quan, du lịch, việc riêng ra ngoài tỉnh, nếu có việc thực sự cần thiết phải ra khỏi tỉnh phải báo cáo thủ trưởng cơ quan, địa phương nơi cư trú và thực hiện các yêu cầu về khai báo, cách ly theo quy định sau khi trở về.
	3. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện công tác vệ sinh, đảm bảo an toàn trường học, dự phòng các phương án ứng phó với tình huống dịch có thể xảy ra theo các văn bản đã hướng dẫn của các cấp và của Sở Giáo dục và Đào tạo. Các cơ sở giáo dục là địa điểm tổ chức kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2021 tiếp tục phối hợp với Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương rà soát, cập nhật tình hình diễn biến dịch bệnh và chủ động lên phương án, đề xuất với đơn vị quản lý cấp trên và Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch địa phương các nội dung cần hỗ trợ trong công tác đảm bảo phòng, chống dịch nhằm đảm bảo an toàn cho kỳ thi tốt nghiệp THPT sắp tới.
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, báo cáo lãnh đạo địa phương, thông báo kịp thời đến học sinh và phụ huynh học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên để nắm bắt và thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Lê Thị Hải Yến